
Projekt 13.06.2018 r. wersja 1.0

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  E N E R G I I 1)

z dnia …………………2018 r.

w sprawie wzoru świadectwa jakości paliw stałych

Na podstawie art. 6e ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o systemie monitorowania 

i kontrolowania jakości paliw  (Dz. U. z 2018 r. poz. 427, 650 i …) zarządza się, co 

następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa wzór świadectwa jakości paliw stałych, który stanowi 

załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia.

MINISTER ENERGII

Za zgodność pod względem prawnym, legislacyjnym i redakcyjnym
Anna Kowalik
Dyrektor Biura Prawnego, Ministerstwo Energii
dokument podpisany elektronicznie 
207038.667131.527572, 31 lipca 2018 

1) Minister Energii kieruje działem administracji rządowej — energia na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Energii (Dz. U. poz. 2314).



Projekt 06.07.2018 r. wer. 1.1 

UZASADNIENIE 

 

Projekt rozporządzenia w sprawie wzoru świadectwa jakości paliw stałych stanowi 

wykonanie przepisu upoważniającego zawartego w art. 6e  ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. 

o systemie monitorowania i kontrolowania  jakości paliw (Dz. U. z 2018 r. poz. 427, 650 i …) 

wprowadzonego ustawą z dnia … o zmianie ustawy o systemie monitorowania  

i kontrolowania jakości paliw oraz ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U.  …). 

Projektowane rozporządzenie określa wzór świadectwa jakości paliw stałych.  

W aktualnym stanie prawnym nie ma wymogu informowania o jakości sprzedawanego 

paliwa. Większość konsumentów decydując się na zakup paliw stałych, przede wszystkim 

kieruje się ceną, nie zwracając uwagi na jego jakość. Wynika to z tego, iż klienci są 

pozbawieni możliwości wyboru zakupu paliwa stałego w oparciu o wskaźnik jego jakości. 

Cześć sprzedawców dobrowolnie (na zasadzie „dobrych praktyk”) przedstawia jakość paliwa 

za pomocą różnych certyfikatów i świadectw, brak jest jednak jednolitego wzoru. Brak 

przepisów określających wymagania jakościowe paliw stałych oraz sposobu ich 

przedstawiania skutkuje m.in. rozregulowaniem tego rynku. 

Wprowadzenie wymagania posługiwania się w obrocie paliw stałych świadectwem 

jakości paliwa stałego oraz określenie wzoru tego świadectwa umożliwi kupującemu 

uzyskanie rzetelnej i wyczerpującej informacji na temat produktu oraz usprawni pracę 

organów kontrolujących obrót paliwami stałymi tak krajowymi jak i importowanymi. 

Przedsiębiorca wprowadzający do obrotu paliwo stałe w momencie sprzedaży (np. węgla 

kamiennego) wystawia świadectwo jakości paliw dla sprzedawanego paliwa i ma obowiązek 

przekazać jego poświadczoną kopię klientowi. Proponowany system nie przyczyni się do 

wzrostu kosztów po stronie producentów z tytułu wystawiania świadectw jakości paliw 

stałych. Spółki górnicze stworzyły własne systemy kontroli jakości i sposoby przekazywania 

informacji o jakości produktów do klientów. W przypadku producentów, system 

informowania klientów o jakości paliwa stałego zostanie ujednolicony. W przypadku 

pośredników (dilerów), którzy mieszają lub konfekcjonują paliwo stałe powinny zostać 

wykonane badania jakości paliwa stałego, aby móc wystawić świadectwo jakości. Jeżeli 

pośrednik sprzedaje paliwo stałe bez dokonywania zmian jego jakości, także wystawia 

świadectwo jakości, może jednak posiłkować się kopią świadectwa wystawionego przez 

producenta. 



Świadectwa będą wystawiane dla paliw stałych objętych kontrolą na podstawie 

przedmiotowej ustawy. 

W załączniku do projektowanego rozporządzenia określony został wzór świadectwa 

jakości paliw stałych, uwzgledniający kompletne dane zawarte w art. 6d ustawy o systemie 

monitorowania i kontrolowania  jakości paliw, a więc: 

1) oznaczenie przedsiębiorcy wystawiającego świadectwo jakości, jego siedziby i adresu; 

2) numer identyfikacji podatkowej (NIP) przedsiębiorcy wystawiającego świadectwo 

jakości oraz numer identyfikacyjny w krajowym rejestrze urzędowym podmiotów gospodarki 

narodowej (REGON), jeżeli został nadany, albo numer identyfikacyjny w odpowiednim 

rejestrze państwa obcego; 

3) indywidualny numer świadectwa jakości; 

4) określenie rodzaju paliwa stałego, dla którego jest wystawiane świadectwo jakości; 

5) wskazanie systemu certyfikacji lub innego dokumentu stanowiącego podstawę do 

uznania, że określony rodzaj paliwa stałego, dla którego jest wystawiane świadectwo jakości, 

spełnia wymagania jakościowe określone w przepisach wydanych na podstawie art. 3a ust. 2 

tej ustawy; 

6) wskazanie wartości parametrów paliwa stałego, dla którego jest wystawiane 

świadectwo jakości, określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 3a ust. 2 tej 

ustawy; 

7) informację o wymaganiach jakościowych dla paliwa stałego, dla którego jest 

wystawiane świadectwo jakości, określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 3a 

ust. 2 tej ustawy; 

8) oświadczenie przedsiębiorcy wystawiającego świadectwo jakości, że paliwo stałe, dla 

którego jest wystawiane to świadectwo spełnia wymagania jakościowe określone w 

przepisach wydanych na podstawie art. 3a ust. 2 tej ustawy; 

9) oznaczenie miejsca i datę wystawienia świadectwa jakości; 

10) podpis przedsiębiorcy wystawiającego świadectwo jakości albo osoby uprawnionej 

do jego reprezentowania. 

Określenie wzoru świadectwa w formie rozporządzenia spowoduje, iż świadectwa 

jakości paliw stałych będą wystawiane w sposób jednolity i czytelny zarówno dla kupującego 

paliwa stałe jak i organów kontrolujących obrót paliwami stałymi. 

Rozporządzenie wejdzie w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia. Zaproponowany 

okres vacatio legis jest uzasadniony koniecznością dostosowania się adresatów 



rozporządzenia, tj. podmiotów wprowadzających paliwa stałe do obrotu na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej. Ponadto zachowanie 30 dni vacatio legis pozwoli przedsiębiorcom 

na dostosowanie istniejących stosunków kontraktowych do nowego standardu. Zastosowanie 

vacatio legis nie będzie negatywie oddziaływać na koszty prowadzenia działalności 

gospodarczej w zakresie obrotu i przywozu paliw stałych.  

Projekt rozporządzenia nie nakłada żadnych obowiązków na przedsiębiorców oraz na 

organy administracji rządowej w związku z faktem, że w projekcie tym określa się wyłącznie 

wzór świadectwa. Obowiązek sporządzania świadectwa został nałożony w ustawie. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów określających warunki wykonywania 

działalności gospodarczej. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych, o których mowa w § 4 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 

597) i w związku z tym nie podlega notyfikacji. 

Projekt jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

Projektowane rozporządzenie nie wymaga przedstawienia właściwym organom 

i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu 

uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia. 

Projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej 

Rządowego Centrum Legislacji, zgodnie z § 52 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 

października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 2016 r. poz. 1006) oraz 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U.  z 2017 r., poz. 248). 



Załącznik do rozporządzenia Ministra Energii  

z dnia … 2018 r. (poz. …) 

 

1. Świadectwo jakości paliw stałych nr …………….. 

2. Oznaczenie przedsiębiorcy wystawiającego świadectwo jakości, jego siedziby i adresu oraz adresu punktu 

sprzedaży jeśli jest inny niż adres siedziby przedsiębiorcy. 

  
 

3. Numer identyfikacji podatkowej (NIP) przedsiębiorcy wystawiającego świadectwo jakości oraz numer 

identyfikacyjny w krajowym rejestrze urzędowym podmiotów gospodarki narodowej (REGON), jeżeli został 

nadany albo numer identyfikacyjny w odpowiednim rejestrze państwa obcego. 

 
 
4. Określenie rodzaju paliwa stałego, dla którego jest wystawiane świadectwo jakości. 

 
 

5. Wskazanie systemu certyfikacji lub innego dokumentu stanowiącego podstawę do uznania, że określony rodzaj 

paliwa stałego, dla którego jest wystawiane świadectwo jakości spełnia wymagania jakościowe określone 

w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 3a ust. 2 ustawy o systemie monitorowania 

i kontrolowania jakości paliw. 

 

 

6. Wskazanie wartości parametrów paliwa stałego oraz informacja o wymaganiach jakościowych dla paliwa 

stałego określona zgodnie z przepisami wykonawczymi wydanymi na podstawie art. 3a ust. 2 ustawy o systemie 

monitorowania i kontrolowania jakości paliw. 

Parametr 

Jednostka 7. Wartość 

wskazana przez 

przedsiębiorcę 
1)

 

8. Wartość dopuszczalna 
2)

 

 minimalna maksymalna 

Zawartość popiołu %    

Zawartość części 

lotnych 
%    

Wartość opałowa MJ/kg    

Zdolność spiekania RI    

Wymiar ziarna mm    

Zawartość podziarna %    

Zawartość nadziarna %    

Zawartość wilgoci 

całkowitej 
%    

9. Oświadczam, że paliwo stałe, dla którego jest wystawiane to świadectwo spełnia 

wymagania jakościowe określone w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 3a 

ust. 2 ustawy o systemie monitorowania i kontrolowania jakości paliw.  
10. Data i miejsce wystawienia świadectwa 11. Podpis przedsiębiorcy wystawiającego świadectwo albo 

osoby upoważnionej do jego reprezentowania 

 

                                                           
1)

 Wartość wskazana paliwa stałego może różnić się od rzeczywistej wartości uzyskanej w trakcie badania 

laboratoryjnego o dopuszczalny poziom odchylenia określony w rozporządzeniu Ministra Energii z dnia 

…………………2018 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw stałych. 
2)

 Wartość dopuszczalna dla paliwa stałego, o której mowa w rozporządzeniu Ministra Energii z dnia 

…………………2018 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw stałych. 


